[image: ][image: ][image: ]


REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KAMËZ
        

PROCESVERBAL
TAKIM ME BANORËT PËR NDRYSHIMIN E EMËRTIMIT TË RRUGËS NGA 
“NEW DEHLI” NË “ BASHKËJETOJMË”.

I mbajtur më 18.11.2024, në orën 16:30 , në takim me banorët e Lagjes Administrative Nr.2 , në lidhje me ndryshimin e emërtimit të rrugës  nga “New Dehli” në “ Bashkëjetojmë”.
Takimi u zhvillua në ambjentet e rrugës.
Të pranishëm në takim ishin:
· Administratori i Lagjes Administrative Nr.2, Znj. Blerta Matraku;
· Anëtarë të Këshillit Bashkiak të Kamëz 
· Ndërlidhësit me Komunitetin
· Banorë të lagjes

Përmbledhje e dëgjimit publik:

Qëllimi i dëgjesës publike të zhvilluar ishte shqyrtimi i kërkesës dhe rekomandimit të banorëve të zonës për ndryshimin e emërimit të rrugës nga “New Dehli” në “Bashkëjetojmë”.
Gjatë dëgjesës, banorët paraqitën mendimet dhe sugjerimet e tyre në një atmosferë të qetë dhe konstruktive. Ata u shprehën unanimisht në favor të ndryshimit të emrit të rrugës,. Gjatë diskutimit nuk u shfaq asnjë kundërshtim apo rezervë nga ana e pjesëmarrësve.
Duke marrë parasysh dakordësinë e plotë të të pranishmëve dhe mungesën e çdo qëndrimi kundërshtues, propozimi për ndryshimin e emrit konsiderohet i mbështetur në mënyrë të gjerë nga komuniteti lokal., këto rekomandime po dokumentohen me anë të këtij procesverbali, me qëllim dërgesën e tyre tek Këshilli Bashkiak i Kamëz për shqyrtim dhe miratim.
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KAMËZ


PROCESVERBAL
TAKIM ME BANORËT PËR EMËRTIMIN E RRUGËS “MUS BILLA”

I mbajtur më 11.09.2024, në orën 16:30, në takimin me banorët e Lagjes Administrative Bathore, në lidhje me emërtimin e rrugës  “Mus Billa”.
Takimi u zhvillua në ambjentet e rrugës.
Të pranishëm në takim ishin:
· Kryetari i Bashkisë Kamëz,  Z. Rakip Suli;
· Kryetari i Këshillit Bashkiak, Z. Hysen Koldashi;
· Administratori i Lagjes Administrative Bathore,  Z. Afrim Doçi;
· Anëtarë të Këshillit Bashkiak të Kamëz 
· Ndërlidhësit me Komunitetin
· Banorë të lagjes

Përmbledhje e dëgjimit publik:

Qëllimi i dëgjesës publike ishte shqyrtimi i kërkesës dhe rekomandimit të banorëve për emërtimin e rrugës “Mus Billa”.
Në dëgjesën e zhvilluar, banorët paraqitën mendimet dhe sugjerimet e tyre, duke mbështetur unanimisht emërimin e rrugës. Nuk pati asnjë kundërshtim nga pjesëmarrësit. 
Të gjithë banorët e pranishëm ishin dakord me këtë emërtim, ndaj rekomandimet janë regjistruar në këtë procesverbal dhe do të dërgohen për shqyrtim dhe miratim në Këshillin Bashkiak të Kamzës.
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Né bashképunim dhe me dakortésiné e githé banoréve e rruges propozojmé emrin “Bashkejetesa” qé.
Karakterizon mé sé mi

Lista e banoréve si méposhté:

Mark prenga % v Y 0758
‘Bajram Kastrati
R

Adf Al ﬂb{ 068 6o U

o O

shpetmTeuni A=,

Fitim Tuni G

FaiLuca % C o@wmasas

amadan i D=, 068 w920 505

iz Bajaktari L 0686390472

Basri Huli ~

i Cengo M oessitorEF
sastkimKulumria G4

Durim Kulumria

Rexhep Rahmani

Afem suf ET 068 43y4 328

Duke ju falenderuar pér mirekuptimin, mbetemi né prite te vendimit t jua.





image7.jpeg
s :




image8.jpeg




image9.jpeg




image10.jpeg




image11.jpeg
‘S Z REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA KAMEZ

LAGJIA ADMINISTRATIVE BATHORE

Nef#2l_prot Bathore, me . 12024

RELACION
“Mbi emertimin ¢ rrugeve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né
juridiksionin ¢ Bashkisé Kaméz"
Té nderuar keshilltaré,

Duke shprehur mirénjohjen pér détyrat twaja funksionsle q realizoni prant kishilit Bashkiak
Kam,

ju paraqesim relacionin mbi emertimin ¢ rrugéve né Lagien Adminisrative Bathore, né
mbshetje € ligit nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”; Ligit nr, 9270 daté 29.07.2004
“Pé sisemin ¢ adresave *; Vendimit 226 prot 27.03.2023 pér metodat e brendshme té puns dhe
pér silljen e personelt & Bashkise Kamz si dhe referuar kirkesave me shkim 1 banoréve te
lagjeve t& ndryshme Bathore, & depozituara prané Lagies administrative Bathore per emertimin ¢
Ketyre ¢ rrugeve.

Ne Bazé € verifikimeve né terren nga grupi punes rezulton g¢ firmat Korespondojn konkretisht
me kirkesat ¢ parashtruara nga komuniteti  késaj lagjeje dhe ju propozojme ju né cilésing ¢ organit
v t bashkisé Kamez, martjen e tyre né shayrtim pér emertimin rruges (& cituar si mé:

-Emertimin ¢ rruges, ngjitur me rrugen “ Apoollonia * dhe rrugen “Azem Hajd
7, Bathore, ku propozohet ti vendoset emri “Mus Billa™.

Lagie

Mus Billa ka lindur né Fshatin Vile, Kukés me 15.05.1925 dhe ka ndérruar jeté né moshén
85 viegare, né vitin 2008 né Bathore. Njibet si partizan i Brigatés 24, sulmuese pér glirimin ¢
Shqipérisé né vitin 1944-1948 dhe Eshté dekoruar nga Kuvendi Popullor me medaljen e
“Clirimit dhe T

- ‘Adresa Rruga “Demokracia” , Kompleksi Belba Kamez, e-mal: adm bathore @4 oval
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Komisoni | posagém ka shayrtuar dokumentacionin ¢ qytetartve q¢ kané dtrguar kérkesat me
shkrim pé emertimet ¢ mugeve dhe jan ndjekor (€ gjitha procedurat ligjore me gellim
realizimin ¢ Kerkesés s& qytetareve

Pérsamé lant :
PROPOZOIME

Micatimin e kirkesave (& qyletaréve pér emertime (& rrugéve , me arsyetimin se nga verifikimet
e Komisionit 1¢ Posagém (& grupit t& punés rezulton gé firmat korespondojn konkretisht me
Kerkesat ¢ parashtuara nga komuniteti i kétyre lagjeve dhe kérkesat ¢ tyre pérmbushin kriteret &
parashikimeve ligiore né fugi

Duke ju falenderuar pér mirekuptimin tugj,

Komisioni i Posagém:

“Besim Rama Firma
~Qemal Mesuku Firma
~Selman Billa Firma

- ‘Adresa Rruga “Demokracia” , Kompleksi Belba Kamez, e-mail: adm, bathore @kamza.goval
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REPUBLIKA'E SHOIPERISE
BASHKIA KAMEZ
NJESIA ADVINISTRATIVE PASKUQAN

Nr. . i skuqan, mé_ /. O .
N m{ipm Paskuqan, mé_{Z. [0 2024

RELACION

““Mbi emértimin ¢ rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né
juridiksionin ¢ Bashkisé Kamiz”

Te nderuar keshilltare,

Duke shprehur mirenjohjen pé detysa s funksionale g resizoni pranc Keshillit Baskiok
Kaméz ju paragesim rlacionin b ndiyshiyn ¢ emértionit € rugéve né Njdsint Administrative
Paskuqan, né mbeshiee t Ligi . 1392015 “Pé-Veqeverisien Vendore’s Ligit . 9270, date

29.07.2004 *Per sisemin ¢ adresave?’; Vendin 26 prot,, date 27.03.2023 “Pér metodat ¢

brendshme t& punés dhe pr sieljen  personclit & Bashkist Kamez”; i dhe referuar kirkesave
me shirim (¢ banoréve (¢ lagieve & ndiyshme né Paskuqan, (& depozituara prané Njgsise

Admi

rative Paskuqan pé emértim rruge (€ lgieve té yre,

N& baze te verifikimeve né terren nga grupi | punés rezulton qg fiemat korenspondojne konkretisht
me kerkes:
organit legjislativ t¢ Bashkist Kamiz, martien ¢ tycé né shayetim pée ndryshimin ¢ emétimit &

 parashtruara nga Komuniteti | ketyre lagieve dhe ju propozojme ju né cilésint ¢

- Aktualisht: Rruga “Demir Gashi" propozohet té ndryshohet né Rruga

el Halilgj";

Zenel Halilaj ishte nié punonjes shiet  cili ka punuar ne veprat publike né fushén ¢ ndértimit

siejan ndertimi  mugive, hidrocentraleve i

éndit e nga Ulza, Shiopet, Vau | Dejés. Fierza

dhe Komani, me detyre Inxhinier Ndtimi.
]

- Akuualisht: Reuga “Bujar Bishanaku” propozohet i ndryshohet n Rruga “Aqif Ejup Kuka":

R T P, s Do e
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA KAMEZ
NJESIA ADMINISTRATIVE PASKUQAN

Aqif Ejup Kuka ka findur me 05.05.1929 ne Bastar & Mesém. Ka qene njé ndér banorét ¢
page ka jewar o Babru & Vjeter duke kontribuar ne komunitet me zgjidhjen ¢
problematikave dhe nevojave t tyre,

Komisioni i posaém ka shayrtusr dokumenta
‘me shkrim pé ndryshimin ¢ emétimit 1@ rrugeve dhe jané ndjekur t&

caytetaréve g¢ kané dérguar kérkesat
a procedurat

ligjore me qEllim reafizimin e kérkesds s qyetartve.
Per sa mé larte:

! PROPOZOIME.
imin ¢ Kirkesave @ qytetares € 9eF S
nga verifikimet ¢ Komisionit t¢ Posagém té grupit t¢ punés rezulton q¢ firmat korenspondojne

i ¢ emértimit 1€ rrugeve, me arsyetimin sc:

Konkretisht me kerkesat ¢ parashtruara nga'komuniteti | ketyre lagieve dhe kérkesat c tyre
pérmbushin kriteret Konform parashikimey: ligire nt fugi.

Duke ju falenderuar pée mirckuptimin tusj,

Komisioni | posagém:
-ldriz Imeraj Firma:

~Fatjon Kordhaku Firma:
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